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ARRITJET KRYESORE 
NË VITET E FUNDIT
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Certifikimi ISO 45001-2018

Përcaktimi i personit përgjegjës për sigurinë në punë - Mjeku 

i institucionit

Vlerësimi i riskut në punë, për çdo pozicion pune

Sigurimi i mjeteve mbrojtëse gjatë gjithë proceseve të punës 

në DPSHTRR, DRSHTRR-të dhe DTSH

Investime në çdo drejtori rajonale për mbrojtjen nga zjarri 

dhe shpëtimi, të certifikuara nga institucionet përgjegjëse 

bazuar në dokumentacionin teknik dhe grafik të dorëzuar

Pajisja me kutitë e ndihmës së shpejtë për të gjitha drejtoritë

Rivitalizimi i Drejtorive Rajonale dhe përmirësimi i kushteve të

punës
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Një standard ndërkombëtar për shëndetin dhe sigurinë në
punë i zhvilluar nga komisionet kombëtare dhe

ndërkombëtare të pavarura nga qeveria. 

QËLLIMI I ISO 45001:

    Të vlerësojnë sistematikisht rreziqet dhe të zbatojnë
masat e kontrollit të rrezikut, duke çuar në uljen e

lëndimeve, sëmundjeve dhe incidenteve në vendin 
e punës.

        Miratimi i standardit u tregon punonjësve dhe palëve
të jashtme të interesuara se organizata është e 

përkushtuar ndaj shëndetit, sigurisë dhe 
mirëqenies së punëtorëve.

Certifikimi ISO 45001-2018
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PËRCAKTIMI I PERSONIT PËRGJEGJËS PËR 
SIGURINË NË PUNË - MJEKU I INSTITUCIONIT

Realizimin e vlerësimit të riskut për pozicionet e
ndryshme të punës, së bashku me drejtuesit e
secilës drejtori.

Krijimi dhe administrimi i kartelave mjekësore
për çdo punonjës të DPSHTRR-së, DRSHTRR-ve
dhe DTSH-së, plotësimi me ekzaminime rutinë
sipas pozicionit të punës.

Rekomandimi i masave të nevojshme për
mbrojtjen në punë dhe çështjet e mbrojtjes së
shëndetit dhe sigurisë në punë.
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10 
KËSHILLA PËR SIGURINË NË PUNË
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ERGONOMIA NË ZYRË
PËR NJË SHËNDET TË MIRË!

Ergonomia studion se çfarë lloj pune bëhet, çfarë mjetesh përdoren 
dhe mjedisin e punës. 

Qëllimi është të gjendet përshtatja më e mirë midis punonjësve dhe
kushteve të punës.

Shembuj të ndryshimeve ergonomike në punë mund të përfshijnë:
Rregullimin e pozicionit të tastierës së kompjuterit për të
parandaluar sindromi i tunelit karpal.
Lartësia e karriges lejon që këmbët të qëndrojnë të mbështetura në
dysheme.
Mësimi i mënyrës së duhur për të ngritur objekte të rënda për të
parandaluar lëndimet.

Pavarësisht se cila është puna, qëllimi është të sigurohemi që të jemi të
sigurt dhe më pak të prirur ndaj lëndimeve të lidhura me punën.
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SIGURIMI I MJETEVE MBROJTËSE PËR PUNONJËSIT 
E KONTROLLIT TEKNIK DHE FIZIK

Xhaketë
Pantallonat verore antistatike 
Pantallonat dimërore antistatike 
Bluzë dimërore felpa antistatike 
Bluzë verore polo antistatike
Kapele me mbrojtje 
Syze mbrojtëse pune
(policarbonat) 
Doreza pune
Këpucë 
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DOREZA PUNE

Thurje me densitet 15 për
më shumë zhdërvjelltësi

E veshur me shkume
nitrili për kapje ekselente
në kushte të lagështa
dhe të thata

Pëllemba me vryma për
të rritur ajrosjen dhe
largimin e lagështirës

Peshë e lehtë

Maksimumi i EN niveli 4 i
gërryerjes

VESHJET E PUNONJËSVE

Pëlhurë e kombinuar shumë
rezistente, UPF 50+ për të
bllokuar 98% rrezeve UV

Sipas certifikimit CE:
Mbrojte nga nxehtësia dhe
flaka

Mbrojtje nga vajrat dhe
substancat e tjera të
dëmshme

Shpërndarje e ngarkesave
elektrostatike

 SYZET

Trajtim anti-gërvishtjeve për
qëndrueshmëri shtesë

Trajtim anti-mjegulle
Lidhëse bashkuese
Përdorim i dyfishte me krahë
klasik dhe me rrip elastik

Shkuma e shtuar (silicon)
ofron mbrojtje kundër
goditjeve dhe pluhurave
100% pa metal

Material dielektrike
polikarbonat

KËPUCË

Me mbrojtëse të gishtave 

Shollë e mesme anti-
shpim kompositë me
shtresë të butë PU

Shollë anti-rreshkitje
(SRC), ujë ndaluese

Shollë rezistente ndaj
vajrave

Shuall me densitet të
dyfishtë, 100% jo
metalike

Rrjete ajrosëse 3D
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VLERËSIMI I RISKUT NË PUNË
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INVESTIME PËR MBROJTJEN NGA ZJARRI 

Certifikata për sigurinë nga zjarri për çdo drejtori

Instalime të fiksuara për mbrojtjen nga zjarri

Impianti hidrik antizjarr (hydrant) të mbrojtjes nga zjarri

Impianti i fikseve të lëvizshme në çdo kat

Impianti i sinjalizimit të zjarrit (detektorëve të instaluar)
të vendosur në tavane e korridore të çdo hyrje

Rezerva hidrike në objekt me çisterna të vendosura 
në garazhde të posaçme për të furnizuar me ujë rrjetin
hidrik

Tabelat e evakuimit të vendosura sipas skemave

Ndriçim emergjence

Butona zjarri
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PAJISJA ME KUTITË E NDIHMËS SË SHPEJTË
PËR TË GJITHA DREJTORITË

Detyrim ligjor dhe moral

Një siguri e shtuar në rast te aksidenteve në punë
apo patologjive të punonjësve gjatë orarit të punës

Instruktimi i personave përgjegjës në drejtoritë
rajonale mbi administrimin dhe përdorimin e kutisë
së ndihmës së shpejtë
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RIVITALIZIMI I DREJTORIVE RAJONALE 
DHE PËRMIRËSIMI I KUSHTEVE TË PUNËS
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PARA PAS
DREJTORIA RAJONALE LAÇ
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DREJTORIA RAJONALE KORÇË

PARA PAS
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DREJTORIA RAJONALE BERAT

PARA PAS



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E SHËRBIMEVE TË TRANSPORTIT RRUGOR

ARKIVA QENDRORE

PARA PAS
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SIGURIA DHE MODERNIZIMI
 I TRANSPORTIT RRUGOR



DREJTUES TË RINJ

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E SHËRBIMEVE TË TRANSPORTIT RRUGOR

2021

66,371

2022

67,446

2023

81,654

2024

1,065,724

+4%
KRAHASUAR

ME VITIN 2023



AUTOMJETE TË REJA
 TË REGJISTRUARA
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76,537 AUTOMJETE 
TË REJA TË REGJISTRUARA
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       +8.3%

KRAHASUAR 

ME VITIN 2023

 939,780 
MJETE AKTIVE



MARRËVESHJE BASHKËPUNIMI 
MES DPSHTRR-SË DHE MINISTRISË 

SË ARSIMIT DHE SPORTIT
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HARTIMI I KURRIKULËS SË RE PËR SIGURINË RRUGORE:         
ZHVILLIMI I NJË PROGRAMI EDUKATIV TË STRUKTURUAR PËR      
TË RRITUR NDËRGJEGJËSIMIN DHE NJOHURITË E NXËNËSVE     
MBI RREGULLAT E TRAFIKUT DHE SJELLJEN E SIGURT NË RRUGË.

TRAJNIMI I MËSUESVE DHE INTEGRIMI NË LËNDËN E QYTETARISË:
PËRGATITJA E MËSUESVE PËR TË PËRFSHIRË EDUKIMIN MBI
SIGURINË RRUGORE SI PJESË TË LËNDËS SË QYTETARISË, DUKE
PROMOVUAR QYTETARI TË PËRGJEGJSHME.

KURRIKULA DIGJITALE ME SIMULATORË DHE APLIKACIONE:
KRIJIMI I NJË PLATFORME INTERAKTIVE ME SIMULACIONE DHE
APLIKACIONE ONLINE QË LEJOJNË NXËNËSIT TË PRAKTIKOJNË
SITUATA TRAFIKU NË MËNYRË VIRTUALE.
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AUTO MOTO PARK ALBANIA
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KURSE PËR PËRDORUES 
TË NDRYSHËM TË RRUGËS.

PËRMIRËSIMI I KULTURËS 
SË MOTOR SPORTIT DHE 

ELIMINIMI I GARAVE
ILEGALE NË RRUGËT 

PUBLIKE.

AKADEMIA E SIGURISË RRUGORE
NË AUTO MOTO PARK ALBANIA
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.

QENDRA DIGJITALE E SIMULIMEVE 
VIRTUALE NË FUSHË-PREZË
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.

POLIGONI I PARË PUBLIK PËR TESTIMIN E LEJEVE TË
DREJTIMIT.

TEKNOLOGJIA MË E FUNDIT E SIMULATORËVE PËR
TRAJNIME TË DREJTPËRDREJTA DHE VIRTUALE PËR
DREJTUES TË TË GJITHA KATEGORIVE TË MJETEVE.
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.

SIMULATOR EF-CAR
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PAJISJET E PARA PROFESIONALE PËR TRAJNIME
VIRTUALE NË PREZË. 
OFRIMI I NJË EKSPERIENCË TË PLOTË TË DREJTIMIT TË
MJETEVE, NËPËRMJET SIMULIMEVE TË SITUATAVE REALE
TË TRAFIKUT DHE SKENARË TË NDRYSHËM ATMOSFERIK.
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.

KONKURSI 
“TRANSPORT INOVACION DHE SIGURI”
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KONKURS PËR STUDENTË PËR PËRMIRËSIMIN E
SIGURISË DHE EFICIENCËS SË TRANSPORTIT RRUGOR.

INKURAJIMI I IDEVE KREATIVE DHE TË ZBATUESHME
PËR TË ARDHMEN E TRANSPORTIT.



REALIZIMET
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
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SHËRBIME TË STANDARDIZUARA DHE
TRANSPARENTE PËR PËRGATITJEN E
PËRDORUESVE TË RRUGËS.

SIGURI DHE EFICIENCË NË ÇDO HAP TË
PROCESIT TË TRAJNIMIT DHE TESTIMIT.
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